



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31032023-244767
CG-DL-E-31032023-244767

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1393]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 29, 2023/चैत्र 8, 1945

No. 1393]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 29, 2023/CHAITRA 8, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 मार्च, 2023

का.आ. 1446(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2150(अ) दिनांक 09.05.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के लुधियाना जिले में NH205K के कि.मी. 0 से कि.मी.66.7 (लुधियाना रूपनगर खंड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन दिनांक "26.05.2022" को "द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया" और "अजीत" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के लुधियाना जिले में NH205K के कि.मी. 0 से कि.मी.66.7 (लुधियाना रूपनगर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: लुधियाना			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: लुधियाना (ईस्ट)				
	गांव का नाम: बौकड़(39)				
1	12//7	निजी	कृषि	0.4047	गुरप्रीत सिंह पुत्र अवतार सिंह पुत्र प्रेम सिंह 34/2825 हिस्सा . पाल सिंह पुत्र नर्गिंदर सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1013/2825 हिस्सा . नर्गिंदर सिंह बलवंत सिंह पुत्र अमर सिंह 1778/2825 हिस्सा . (12//7)
2	13//12	निजी	कृषि	0.0101	सिमरन जोत सिंह पुत्र पल सिंह पुत्र नर्गिंदर सिंह रेजिडेंट लुधियाना (13//12)
3	13//16	निजी	कृषि/गैरमुमकिन	0.3339	महिंदर सिंह उर्फ चड्ढा सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र हरी सिंह (13//16)
4	13//17	निजी	कृषि	0.2074	महिंदर सिंह उर्फ चड्ढा सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र हरी सिंह (13//17)
5	13//18	निजी	कृषि	0.129	सिमरनजोत सिंह पुत्र पल सिंह पुत्र नर्गिंदर सिंह वासी लुधियाना (13//18)
6	13//19	निजी	कृषि	0.0506	सिमरनजोत सिंह पुत्र पल सिंह पुत्र नर्गिंदर सिंह वासी लुधियाना (13//19)
7	13//8	निजी	कृषि	0.0076	पाल सिंह पुत्र नर्गिंदर सिंह पुत्र बलवंत सिंह 43/171 हिस्सा बलदेव कौर पुत्री करनैल सिंह 128/171 हिस्सा (13//8)
8	15//21/1	निजी	कृषि	0.0607	बलवंत सिंह पुत्र गोपाल सिंह पुत्र मूल सिंह 3/32 हिस्सा . मात्र सिंह पुत्र गोपाल सिंह पुत्र

					मूल सिंह 3/32 हिस्सा . सुक्कर सिंह पुत्र बरकत सिंह पुत्र गोपाल सिंह 25/608 हिस्सा . महिंदर सिंह पुत्र बरकत सिंह पुत्र गोपाल सिंह 25/608 हिस्सा . सुरजीत सिंह पुत्र बाबू सिंह पुत्र गोपाल सिंह 1/48 हिस्सा . सरवन सिंह पुत्र बाबू सिंह पुत्र गोपाल सिंह 1/48 हिस्सा . साजन सिंह पुत्र किरपाल सिंह पुत्र मूल सिंह 115/608 हिस्सा . माह सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र गोपाल सिंह 101/304 हिस्सा . बीमक kaur विडो ऑफ बलवंत सिंह पुत्र बरकात सिंह 23/1520 हिस्सा . मुख्त्यार सिंह पुत्र सुक्कर सिंह पुत्र बरकत सिंह 23/1520 हिस्सा . परमजीत सिंह पुत्र सक्कत सिंह पुत्र बरकत सिंह 23/1520 हिस्सा . सतनाम सिंह पुत्र सुकर सिंह पुत्र बरकत सिंह 23/1520 हिस्सा . जसविंदर सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र बुध सिंह 13/1824 हिस्सा . दलेर सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र बुध सिंह 13/1824 हिस्सा . सुकर सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र बुध सिंह 13/18224 हिस्सा . चरण कौर वाइफ ऑफ सज्जन सिंह पुत्र किरपाल 15/304 हिस्सा . महंगा सिंह पुत्र भागवंती विडो ऑफ बाबू सिंह 1/144 हिस्सा . सरबण सिंह पुत्र भागवती विडो बाबू सिंह रेजिडेंट विलेज भोकदू गुजरा 1/144 हिस्सा . (15//21/1)
9	15//22/1	निजी	कृषि	0.0126	बलवंत सिंह पुत्र गोपाल सिंह पुत्र मूल सिंह 3/32 हिस्सा . मात्र सिंह पुत्र गोपाल सिंह पुत्र मूल सिंह 3/32 हिस्सा . सुक्कर सिंह पुत्र बरकत सिंह पुत्र गोपाल सिंह 25/608 हिस्सा . महिंदर सिंह पुत्र बरकत सिंह पुत्र गोपाल सिंह 25/608 हिस्सा . सुरजीत सिंह पुत्र बाबू सिंह पुत्र गोपाल सिंह 1/48 हिस्सा . सरवन सिंह पुत्र बाबू सिंह पुत्र गोपाल सिंह 1/48 हिस्सा . साजन सिंह पुत्र किरपाल सिंह पुत्र मूल सिंह 115/608 हिस्सा . माह सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र गोपाल सिंह 101/304 हिस्सा . बीमक कौर विडो ऑफ सुक्कर सिंह पुत्र बरकात सिंह 23/1520 हिस्सा . मुख्त्यार सिंह पुत्र सुक्कर सिंह पुत्र बरकत सिंह 23/1520 हिस्सा . परमजीत सिंह पुत्र सुक्कर सिंह पुत्र बरकत सिंह 23/1520 हिस्सा . सतनाम सिंह पुत्र सुकर सिंह पुत्र बरकत सिंह 23/1520 हिस्सा . जसविंदर सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र बुध सिंह 13/1824 हिस्सा . दलेर सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र बुध सिंह 13/1824 हिस्सा . सुकर सिंह पुत्र अमर सिंह पुत्र बुध सिंह 13/18224 हिस्सा . चरण कौर वाइफ ऑफ सज्जन सिंह पुत्र किरपाल सिंह 15/304 हिस्सा . महंगा सिंह पुत्र of भागवंती विडो ऑफ बाबू सिंह 1/144 हिस्सा . सरबण सिंह पुत्र भागवती

					विडो बाबू सिंह रेजिडेंट विलेज भोकदू गुजरा 1/144 हिस्सा . (15//22/1)
10	18//10	निजी	कृषि	0.0101	हरजीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र अर्जन सिंह वासी तरफ गहिले वाल 1/2 हिस्सा . मंजीत कौर विधवा सुरिंदरपाल सिंह पुत्र बलदेव सिंह 1/2 (18//10)
11	18//12/1	निजी	कृषि	0.3364	हरजीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र अर्जन सिंह निवासी गहलेवाल 1/2 भाग, मनजीत कौर विधवा सरिंदरपाल सिंह पुत्र बलदेव सिंह 1/2 भाग (18//12/1)
12	18//13	निजी	कृषि	0.344	हरजीत सिंह एंस्/ओ बलदेव सिंह एंस्/ओ अर्जन सिंह आर्/ओ गहलेवाल 1/2 पार्ट, मनजीत कौर विडो सरिंदरपाल सिंह एंस्/ओ बलदेव सिंह 1/2 पार्ट (18//13)
13	18//14	निजी	कृषि	0.172	हरजीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र अर्जन सिंह निवासी गहलेवाल 1/2 भाग, मनजीत कौर विधवा सरिंदरपाल सिंह पुत्र बलदेव सिंह 1/2 भाग (18//14)
14	18//2	निजी	कृषि	0.0126	इंदरजीत सिंह पुत्र बचन सिंह पुत्र चंदा सिंह 1417/4250 हिस्सा . जगतार सिंह पुत्र प्यारा सिंह पुत्र चनम सिंह 1267227/8997250 हिस्सा . निर्मल सिंह पुत्र प्यारा सिंह पुत्र चानन सिंह 353/2125 हिस्सा . चानन kaur W/o सज्जन सिंह पुत्र किरपाल सिंह 2/2125 हिस्सा . बलजीत kaur W/o जगतार सिंह पुत्र प्यारा 107/4234 हिस्सा . जसविंदर सिंह पुत्र बलविंदर सिंह पुत्र बचन सिंह 1417/8500 हिस्सा . मंजीत कौर विधवा बलविंदर सिंह पुत्र बचन सिंह 1417/8500 हिस्सा . (18//2 मिन)
15	18//3/1	निजी	कृषि	0.0506	बलविंदर सिंह पुत्र बचन सिंह पुत्र चंदा सिंह 1417/4250 हिस्सा . इंदरजीत सिंह पुत्र बचन सिंह पुत्र चंदा सिंह 1417/4250 हिस्सा . जगतार सिंह पुत्र पियारा सिंह पुत्र चानन सिंह 1267227/8997250 हिस्सा . निर्मल सिंह पुत्र पियारा सिंह पुत्र चानन सिंह 353/2125 हिस्सा . चरण kaur wife of साजन सिंह पुत्र किरपाल सिंह 2/2125 हिस्सा . बलजीत कौर वाइफ ऑफ जगतार सिंह पुत्र पियारा सिंह 107/4234 हिस्सा . ()
16	18//9	निजी	कृषि	0.0228	हरजीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र अर्जन सिंह रेजिडेंट ुरफगहले वाल 1/2 हिस्सा . मंजीत

					कौर विडो सुरिंदरपाल सिंह पुत्र बलदेव सिंह 1/2 हिस्सा . (18//9)
17	42	निजी	गैरमुमकिन	0.1442	ग्राम पंचायत (42)
18	43	निजी	गैरमुमकिन	0.0126	ग्राम पंचायत (43)
			कुल	2.3219	

[फा. सं. 900/3/PIU-LDH/BM/LOT4-PKG1/LOT6-PKG6/LA/3a/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th March, 2023

S.O. 1446(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 2150(E) dated 09.05.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH205K on the stretch of land from Km 0 to Km 66.7 (Ludhiana Rupnagar Section) in the district of LUDHIANA in the state of PUNJAB

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Ajit” both dated 26.05.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH205K in the stretch of land from km. 0 to 66.7 km (Ludhiana Rupnagar Section) in the district of LUDHIANA in the state of PUNJAB

State: PUNJAB		District: LUDHIANA			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ludhiana (East)				
	Village: Bounker(39)				
1	12//7	Private	Agriculture	0.4047	Gurpreet singh S/o avtar singh S/o prem singh 34/2825 hissa . Paal singh

					S/o naginder singh S/o balwant singh 1013/2825 hissa . Naginder singh balwant singh S/o amar singh 1778/2825 hissa . 12//7
2	13//12	Private	Agriculture	0.0101	Simran jot singh S/o pal singh S/o narinder singh resident ludhiana 13//12
3	13//16	Private	Agriculture/ Gairmumkin	0.3339	Mahinder singh urf chaddha singh S/o sardara singh S/o hari singh 13//16
4	13//17	Private	Agriculture	0.2074	Mahinder singh urf chaddha singh S/o sardara singh S/o hari singh 13//17
5	13//18	Private	Agriculture	0.129	Simranjot singh S/o pal singh S/o narinder singh vasi ludhiana 13//18
6	13//19	Private	Agriculture	0.0506	Simranjot singh S/o pal singh S/o narinder singh vasi ludhiana 13//19
7	13//8	Private	Agriculture	0.0076	Pal singh S/o narinder singh S/o balwant singh 43/171 hissa baldev kaur daughter of karnail singh 128/171 hissa 13//8
8	15//21/1	Private	Agriculture	0.0607	balwant singh S/o gopal singh S/o muul singh 3/32 hissa . Mathra singh S/o gopal singh S/o muul singh 3/32 hissa . Sukkar singh S/o barakat singh S/o gopal singh 25/608 hissa . Mahinder singh S/o barakat singh S/o gopal singh 25/608 hissa . surjit singh S/o babu singh S/o gopal singh 1/48 hissa . sarwan singh S/o babu singh S/o gopal singh 1/48 hissa . sajan singh S/o kirpal singh S/o muul singh 115/608 hissa . maah singh S/o balwant singh S/o gopal singh 101/304 hissa . bimak kaur widow of balwant singh S/o barkaat singh 23/1520 hissa . mukhtyar singh S/o sukkar singh S/o barkat singh 23/1520 hissa . paramjeet singh S/o sukkat singh S/o barakat singh 23/1520 hissa . satnaam singh S/o sukar singh S/o barakat singh 23/1520 hissa . jaswinder singh S/o amar singh S/o budh singh 13/1824 hissa . daleer singh S/o amar singh S/o budh singh 13/1824 hissa . sukar singh S/o amar singh S/o budh singh 13/18224 hissa . charan kaur wife of sajjan singh S/o kirpal 15/304 hissa . mahinga singh S/o bhaagwanti widow of babu singh 1/144 hissa . sarban singh S/o bhaag wati widow babu singh esident village bhokdra gujra 1/144 hissa . 15//21/1

9	15//22/1	Private	Agriculture	0.0126	balwant singh S/o gopal singh S/o muul singh 3/32 hissa . Mathra singh S/o gopal singh S/o muul singh 3/32 hissa . Sukkar singh S/o barakat singh S/o gopal singh 25/608 hissa . Mahinder singh S/o barakat singh S/o gopal singh 25/608 hissa . Surjit singh S/o babu singh S/o gopal singh 1/48 hissa . sarwan singh S/o babu singh S/o gopal singh 1/48 hissa . sajan singh S/o kirpal singh S/o muul singh 115/608 hissa . maah singh S/o balwant singh S/o gopal singh 101/304 hissa . bimak kaur widow of sukkar singh S/o barkaat singh 23/1520 hissa . mukhtyaar singh S/o sukkar singh S/o barkat singh 23/1520 hissa . paramjeet singh S/o sukkar singh S/o barakat singh 23/1520 hissa . satnaam singh S/o sukar singh S/o barakat singh 23/1520 hissa . jaswinder singh S/o amar singh S/o budh singh 13/1824 hissa . daleer singh S/o amar singh S/o budh singh 13/1824 hissa . sukar singh S/o amar singh S/o budh singh 13/18224 hissa . charan kaur wife of sajjan singh S/o kirpal singh 15/304 hissa . mahingaa singh S/o of bhaagwanti widow of babu singh 1/144 hissa . sarban singh S/o bhaag wati widow babu singh resident village bhokdra gujra 1/144 hissa . 15//22/1
10	18//10	Private	Agriculture	0.0101	Harjit singh S/o baldev singh S/o arjan singh vasi tarf gahile wal 1/2 hissa . Manjeet kaur vidhwa surinderpal singh S/o baldev singh 1/2 18//10
11	18//12/1	Private	Agriculture	0.3364	Harjeet Singh S/o Baldev Singh S/o Arjan Singh R/o Gahlewal 1/2 part, Manjit Kaur widow Sarinderpal Singh S/o Baldev Singh 1/2 Part 18//12/1
12	18//13	Private	Agriculture	0.344	Harjeet Singh S/o Baldev Singh S/o Arjan Singh R/o Gahlewal 1/2 part, Manjit Kaur widow Sarinderpal Singh S/o Baldev Singh 1/2 Part 18//13
13	18//14	Private	Agriculture	0.172	Harjeet Singh S/o Baldev Singh S/o Arjan Singh R/o Gahlewal 1/2 part, Manjit Kaur widow Sarinderpal Singh S/o Baldev Singh 1/2 Part 18//14
14	18//2	Private	Agriculture	0.0126	Inderjeet singh S/o bachan singh S/o chanda singh 1417/4250 hissa . Jagtar singh S/o pyara singh S/o chanam singh 1267227/8997250 hissa . Nirmal singh S/o pyara singh S/o chanan singh

					353/2125 hissa . Chanan kaur W/o sajjan singh S/o kirpal singh 2/2125 hissa . baljit kaur W/o jagtar singh S/o pyara 107/4234 hissa . jasvinder singh S/o balwinder singh S/o bachan singh 1417/8500 hissa . manjit kaur vidhwa balvinder singh S/o bachan singh 1417/8500 hissa . 18//2 min
15	18//3/1	Private	Agriculture	0.0506	balwinder singh S/o bachan singh S/o chanda singh 1417/4250 hissa . Inder jeet singh S/o bachan singh S/o chanda singh 1417/4250 hissa . Jagtaar singh S/o piyara singh S/o chanan singh 1267227/8997250 hissa . Nirmal singh S/o piyara singh S/o chanan singh 353/2125 hissa . charan kaur wife of sajan singh S/o kirpal singh 2/2125 hissa . baljeet kaur wife of jagtaar singh S/o piyara singh 107/4234 hissa . 18//3/1
16	18//9	Private	Agriculture	0.0228	Harjit singh S/o baldev singh S/o arjan singh resident urafgahele wal 1/2 hissa . Manjeet kaur widow surinderpal singh S/o baldev singh 1/2 hissa . 18//9
17	42	Private	Gairmumkin	0.1442	Gram panchayat 42
18	43	Private	Gairmumkin	0.0126	Gram panchayat 43
			TOTAL	2.3219	

[F. No. 900/3/PIU-LDH/BM/LOT4-PKG1/LOT6-PKG6/LA/3a/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.